ex eo ut composite sint ex duabus partibus essentialibus. Itē quā usus intellectus possibilis sit recipere species abstractas: ut Auerro placet: commento uigesimo tertio: sup tertio de anima. Abstrahere aut nihil aliud sit: nisi imaginata: que potentia intellecta fuerint: facere actu intellecta. qđ remotū ab intelligentiū. Nō. n. ille pphantasmata & imaginationem intelligit. I dicitur conon est quod habere intellectū possibilē debeat. Dūus etiā Thoma sentit ut ne intelligentiū sit intellectus agentis & possibilis ratio: tū ppter pphantasmata: que nullo mō intelligentiū cōpetat: tū qā nos qđ actu aliquā intelligimus: q̄ potentia ad hūc actū fuerimus. Virtutē enim aliquā inē nobis talē oportet: que sit in potentia ad intellegendū atq; etiā alterā talem: que rerū naturalium formas actu intelligibiles faciat. quā ipse nō subsistat: nec actu intelligibiles sint: sed in angelis siue intelligentiis hec necessariā ratio non est. Intelligunt enim ille actu semper: & rem sibi hūt intelligibile nō in potentia sed in actu. Quod enī intelligat p̄cipaliter immaterialē: & actu intelligibile: quā ob rem agentē aut possibilem intellectum in illis esse: non nisi equoce dici potest. Angelū uero inferiorē subinde a superiori illuminari placet theologis nostris: & alterū agentem: alterum esse recipientem: sed equoce superiore angelū intellectum agētē inferiorē possibilē dixerint. Agens enī intellectus illuminat nō alterū intelligentē sed rē ipsā intelligibile. possibilis uero intellectus est in potentia respectu rei naturalis: cognoscibilis: neq; semper in actu est. Ita patet nō esse intellectū possibilē iōni natura citra p̄mū: ut aduersarius falso existimat. Errat etiā quum animā intellectiuā cōpositā dicat ex partibus essentialibus tanq; materia et forma: ita ut intellectus agens & possibilis partes sint essentiales anime componentes. Nā & si nō nulli ex theologis nostris hoc tueri uoluerunt: tamen ex Aristotelis opinione aliter differendū est. Quum enī aīa forma corporis sit aut scdm se totā forma ē: aut scdm sui p̄tē. Si scdm se totā nulla eius pars materia ēē p̄tē: cū materia sit ens in potentia oppositum actu: sed si parte aliquā sui forma ē: pars ea que materia ē: p̄us formabit: ab aīa: que ē forma: qđ cōtra Aristotelē ē. cū eo auctore aīa sit actus purus corporis naturalis: & nihil sit p̄us corpe naturali: qđ recipiat animam: & cum aīa sit uirtus intellectua: q̄ ratione intelligentie componi ex materia et forma nō possit: eadem ne ipsa quidem: cōponi p̄tē. Qui. n. fieri p̄tē: ut intellectus possibilis